
بدترین بازی فصل!
انتظارش را داشتیم. اینکه دربی 
مثل همیشه بدترین بازی فصل 
باشد. 48 ساعت مانده به این 
بازی بزرگ نوشته بودیم که دربی 
همیشه بدترین بازی فصل است 
که تنها به درد بیماران اعصاب و 
روان می خورد که با تماشای 
این بازی مال آور و بی کیفیت 
بدون نیاز به قرص والیوم و 
دیازپام به خواب بروند! این 
نه یک پیش بینی واقع گرایانه 
بلکه برگرفته از سابقه این بازی 
و شرایط دو تیم بود که چنین 
فرضیه ای را منطبق بر حقیقت 
می کرد و مثل همیشه دربی 102 
به این فرضیه هاشور واقعیت زد.
در طول بیش از 110 دقیقه بازی 
آنچه دیدیم، تنها یک جنگ 
بی خاصیت حوصله سربر بود 
با اعتراضات بی شماری که بازی 
را بدل به یک دعوای بی حاصل 
کرد، به اندازه ای که بیشتر از 
فوتبال- البته اگر اسمش را 
فوتبال بگذاریم- اعتراض و 
دعوا دیدیم که هیچ حاصلی 
نداشت. اغراق نیست اگر ادعا 
کنیم حتی در دادگاه هم نظیر 
ندارد که یک متهم و یا یک 
شاکی اینگونه اعتراض کند! 
در طول بازی حتی یک صحنه، 
بله حتی یک صحنه جذاب و 
یک برنامه تاکتیکی ندیدیم و 
آنچه ورای اعتراضات به چشم 
آمد، اشتباهات بازیکنان و حتی 
مربیان دو تیم بود. طعنه آمیز 
اینکه هر دو گل بازی هم با 
اشتباهات فاحش بازیکنان 
دو تیم به دست آمد و در 
آن ردپایی حتی کمرنگ تر از 
تاکتیک، برنامه، پلن و... به 
چشم نیامد. تأسفبار است که 
مربیان و بازیکنانی که روی هم 
ترنوور مالی آنها به هزار میلیارد 
می رسد اما از دادن یک پاس 
ساده در زمین به هم عاجزند 
و یا یک برنامه ساده تاکتیکی 
ندارند. این حکایت مکرر دربی 
فوتبال ایران است. دربی 102 اما 
در مال و زشتی مرزهای قبلی را 
هم رد کرد و تصویر تازه ای را از 
یک بازی بیهوده و بی خاصیت 
ارائه داد که تا به امروز ندیده 
بودیم؛ این در حقیقت تنها 

سورپرایز دربی بود!
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جهانیار محبی

خداحافظی مربی ایرانی با قهرمان چین

جهانیار محبی، مربی ایرانی تیم شانگهای پورت با انتشار پستی در 
اینستاگرام از این تیم چینی خداحافظی کرد. او فصل گذشته و در کادر 
مربیگری خاویر پریرا توانست قهرمانی سوپرلیگ چین را به ارمغان بیاورد. 
عاوه بر این جهانیار فصل گذشته نقشی پررنگ در کادر پریرا داشت و 
به عنوان آنالیزور و مربی کار خود را انجام داد و به دستاوردهای مهمی 

نیز دست یافت.
 

موعود بنیادی فر

غیبت داور دربی تا پایان نیم  فصل

موعود بنیادی فر که قضاوت دیدار پرسپولیس و استقال را برعهده 
داشت و روز سختی را حتی با وجود استفاده از سیستم VAR پشت 
سر گذاشت و هجمه زیادی را از سوی هر دو تیم متوجه خود دید، تا 
پایان نیم  فصل داوری ندارد. داور دربی 102 پس از این مسابقه بار سفر 
به سمت عربستان بست تا یک بازی در لیگ دسته اول این کشور را 

قضاوت کند.
 

ریکاردو ساپینتو:

منچسترسیتی 500 میلیون یورویی را بردم

ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق استقال خیلی زود در قبرس 
جنجال آفرین شد و پس از درگیری با مربیان و بازیکنان آنورتوسیس، به 
مدت 4 ماه از همراهی آپوئل محروم شد. او در گفت و گویی ادعا کرد: »به 
عنوان مربی منچسترسیتی 500 میلیون یورویی را بردم، همه رکوردها را 
با براگا شکستم و به اینجا می آیم و آنها با من طوری رفتار می کنند که 

انگار هیچ چیز نیستم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

این توقع وجود 
دارد که ما به عنوان 
کشوری با قدمت 
و فرهنگی کهن، 
جوانان مان را به 
درستی آموزش 
دهیم تا مسائل 
اخلاقی اولویت 
اول شان باشد

انفعال فدراسیون 
و کمیته اخلاق در 

یک پرونده
زرسی کل کشور  زمان با سا
مدت هاست که با ارسال دو 
نامه جداگانه به فدراسیون 
فوتبال خواهان برخورد رکن 
قضایی فدراسیون با تخلف 
یکی از اعضای هیأت رئیسه 
شده اما با وجود گذشت بیش 
از یک سال از حکم قطعی، 
شاهد انفعال فدراسیون و به 
ویژه کمیته اخاق هستیم. این 
فرد که تحت عنوان نماینده 
باشگاه ها وارد هیأت رئیسه 
شده و اکنون نیز حضورش در 
هیأت رئیسه به واسطه اتفاقاتی 
که اخیراً در مورد او رخ داده 
با حرف و حدیث هایی همراه 
است، طبق رأی قطعی در تاریخ 
6 آذر سال 1401 به بازگرداندن 
45 میلیون تومان، 55 هزار و 600 
دلار و 37 هزار 670 یورو محکوم 
شده است. او البته باید همین 
مبلغ که حدود 5 میلیارد تومان 
می شود را به صندوق دولت 
واریز کند. اکنون این پرسش 
به وجود می آید که دلیل انفعال 
بیش از حد فدراسیون فوتبال 
در این پرونده چیست؟ چرا 
کمیته اخاق فدراسیون به این 
ماجرا ورود نکرده و طبق قانون 
با فردی که محکوم شده برخورد 

نمی کند؟
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اوسیانو کروز دستیار سابق کارلوس 
کی روش که در دوران حضور این مربی 
پرتغالی در کنار کی روش بود، درباره 
اتفاقات جام جهانی و دستیاری کی روش 
در جام جهانی صحبت کرده است. کروز 
درباره جام جهانی گفت: »فوتبال در قاره 

آسیا و خاورمیانه در حال رشد است، فقط 
ممکن است اکنون بیشتر دیده شود. 
عربستان سعودی برای مدت طولانی 
تیم ملی بزرگی دارد. شاید مردم از کاری 
که عربستان سعودی در جام جهانی سال 
گذشته انجام داد و در اولین بازی خود 

آرژانتین را شکست داد، کمی شگفت زده 
شده باشند، اما برای من تعجبی نداشت. 
در سال های اخیر بارها به این منطقه سفر 
کرده و استعدادهای زیادی را در باشگاه ها 

و تیم های ملی کشف کرده ام.«
او بیان کرد: »هیچ کس نمی خواهد عقب 
بماند. شاید برخی ممکن است ظرفیت 
مالی عربستان سعودی را نداشته باشند، 
اما به قطر و امارات نگاه می کنیم. این 
کشورها به فوتبال توجه دارند و در حال 
توسعه هستند. خود چین که در سال های 
اخیر برای رسیدن به مراحل بزرگ تاش 
کرده. ژاپن در سال های اخیر نتایج 
فوق العاده ای داشته. فوتبال به شکل 

بزرگی در آسیا در حال تکامل است.«
این مربی سابق تیم ملی فوتبال افزود: 
»8 سال را در ایران گذراندم و همدلی و 
همبستگی زیادی بین کادر فنی و بازیکنان 
وجود داشت. تیم فعلی ایران متشکل از 
بازیکنانی است که به آنها کمک کردم تا 
به اینجا برسند. بعد از طایه داری زیاد در 
فوتبال ایران، استعدادی که این بازیکنان 
داشتند را دیدیم و با ما به تیم ملی آمدند. 
دیدن رشد این بازیکنان، دیدن اینکه 
چگونه پیشرفت کرده اند و برخی از آنها 
به باشگاه های بزرگ در سرتاسر جهان راه 
یافته اند، عالی است. مانند جهانبخش در 
فاینورد، آزمون در رم، طارمی در پرتغال، یا 

خود قدوس که چگونه با فوتبال انگلیس 
ادغام شده. بنابراین بسیار خوشحالم که 
به تیم ایران نگاه کرده و می بینم ۹0 تا 
۹5 درصد تیم فعلی هنوز بازیکنان زمان 

ما هستند.«
کروز در پاسخ به این سؤال که آیا این 
بازیکنان می توانند بهترین نسل فوتبال 
ایران باشند؟ بیان کرد: »ممکن است. 
وقتی من و کارلوس کی روش ایران را ترک 
کردیم، مطمئن بودیم  تیم ملی پتانسیل 
عظیمی دارد. می دانستیم این استعداد 
انسانی و استعداد فوتبالی تا 10 سال 
آینده برای تیم ملی هستند و این مورد 
ثابت شد. این بازیکنان وظایف خود را 

به خوبی انجام می دهند و سال های 
زیادی برای فوتبال بازی کردن فرصت 
دارند. صادقانه فکر می کنم که تیم ایران 
شایسته قهرمانی در یک رقابت بزرگ 

برای کشورش است.«
او که هم اکنون سرمربی جدید تیم 
ملی زیر 20 سال پرتغال است، در مورد 
حضور تیم ملی در جام ملت ها و احتمال 
قهرمانی این تیم گفت: »ممکن است در 
جام ملت ها اتفاقات بسیار مثبتی برای 
ایران بیفتد چرا که این تیم تمام شرایط 
را برای قهرمانی در این مسابقات دارد. 
استعداد بازیکنان با بلوغ چشمگیرشان 

مطابقت دارد.«

۹۵ درصد تیم فعلی هنوز بازیکنان زمان ما هستند

کروز: ایران تمام شرایط را برای قهرمانی در جام ملت ها دارد

پرونده دربی 102 با تساوی یک گله 
تیم های پرسپولیس و استقال بسته 
شد. جدا از نتیجه کسب شده توسط 
دو تیم، این دربی همانند دربی های 
گذشته با برخی از حاشیه ها همراه 
بود؛ از پرتاب بطری توسط هواداران 
گرفته تا شکایت دو تیم از یکدیگر پس 
از پایان بازی. حاشیه ها  همیشه باعث 
شده تا اکثر بازی های پرسپولیس و 
استقال بار فنی بالایی نداشته باشد، 
این بار هم حاشیه ها تکرار شد و بازی 
روز پنجشنبه دو تیم کیفیت بالایی 
نداشت اما اتفاقات و مسائل غیر فنی 

در دل آن بسیار زیاد بود.
بیژن ذوالفقارنسب پیشکسوت و 
مربی اخاق مدار فوتبال کشورمان در 
خصوص مسائل فرهنگی در دربی 102 
به »ایران ورزشی« می گوید: »متأسفانه 
اتفاقات و حاشیه های این دیدار در 
چند سال اخیر بیشتر شده و این 
موضوعات همیشه باعث تأسف مان 
می شود. چنین حرکاتی در فوتبال 
ما طبیعی شده و روز به روز در حال 
گسترش است، این به هیچ وجه 

خوب نیست. مربیان در جریان بازی ها 
خود را کنترل نمی کنند و حتی در 
کنفرانس های خبری هم حرف هایی 
می زنند که باعث می شود تا بازیکنان 
و هواداران تیم رقیب نسبت به این 
صحبت ها واکنش تندی در زمین بازی 

داشته باشند.«
او با اشاره به این موضوع که تیم های 
پرسپولیس، استقال و سپاهان جزو 
تیم های بزرگ فوتبال کشور محسوب 
می شوند، می افزاید: »این تیم ها 
هواداران بی شماری دارند که این 
هواداران از حرکات مربیان الگوبرداری 
می کنند، به این دلیل مربیان و 
مسئولان تیم ها باید به عنوان الگوی 
خوب و شخصیت های قابل احترام 
رفتار کنند چرا که هواداران به واسطه 
این رفتار در جامعه رفتار زیبنده ای 
خواهند داشت. این مسائل زنجیروار 
به هم چسبیده است و باید توسط 

تمامی ارکان فوتبال رعایت شود.«
این کارشناس فوتبال ایران بیان 
می کند: »فرهنگ و انضباطی که پیش 
از این رعایت می شد، بسیار کم شده 
و این موضوع زیبنده ایرانی ها نیست. 
این توقع وجود دارد که ما به عنوان 
کشوری با قدمت و فرهنگی کهن، 
جوانان مان را به درستی آموزش دهیم 

تا مسائل اخاقی اولویت اول شان 
باشد. در حال حاضر مهم ترین موضوع 
برای تیم ها برد و باخت است، شما 
ببینید در دربی چقدر هوادار در 
استادیوم حضور دارند و عاوه بر این 
از طریق تلویزیون در داخل و خارج 
کشور بازی را تماشا می کنند، این 
افراد بزرگ و کوچک بداخاقی ها را از 
قهرمانان و الگوهای شان می بینند و 

تکرار می کنند.«
ذوالفقارنسب می گوید: »از نظر من 
فدراسیون فوتبال می تواند نقش 
مهمی در تربیت بازیکنان و مربیان 
داشته باشد. فدراسیون می تواند با 
راه اندازی کاس های آموزشی تیم ها 
را به حضور در این کاس ها تشویق 
کند. عاوه بر این یکی از مسائلی 
که باعث خشم بازیکنان و مربیان 
می شود، داوران هستند. در حال 
حاضر داوران با کوچک ترین حرکت 
به بازیکنان کارت زرد می دهند و باعث 
خشم بازیکن می شوند، این در حالی 
است که داوران می توانند بازیکنان را 
به آرامش دعوت کنند تا بازی جریان 

طبیعی خود را طی کند.«
مربی بااخاق فوتبال ایران می افزاید: 
»عاوه بر فدراسیون فوتبال، تیم ها 
هم می توانند با استخدام کارشناسان 

عث بالا رفتن سطح  فرهنگی با
فرهنگی بازیکنان و مربیان خود شوند. 
در فوتبال اروپا تیم ها یک یا دو نفر را 
به عنوان کارشناس فرهنگی استخدام 
می کنند که وظیفه این کارشناسان 
آموزش مسائل فرهنگی است. برای 
آنها این موضوع اهمیت زیادی دارد 
اما متأسفانه برای مدیران فدراسیون 
و مدیران باشگاه مسائل فرهنگی 

اهمیتی ندارد.«
او با اشاره به حضور هواداران خانم و 
آقا در دربی بیان می کند: »ما همیشه 
در دربی های گذشته شاهد فحاشی 
هواداران دو تیم بودیم اما حضور 
خانم ها در این بازی باعث شد تا 
فحاشی نشود و تماشاگران تنها به 
تشویق تیم خود بپردازند. البته در 
همین دربی شاهد پرتاب بطری به 
سمت بازیکنان دو تیم بودیم اما 
در کل بخش فرهنگ هواداری ما 
در دربی 102 نمره قبولی گرفت. ما با 
حضور هواداران خانم در ورزشگاه ها 
می توانیم فحاشی هایی که توسط 
هواداران در اکثر استادیوم های 
کشورمان وجود دارد را از بین ببریم 
و این خودش کار فرهنگی است.«

ذوالفقارنسب صحبت های خود را 
این گونه ادامه می دهد: »در گذشته 

مدیران باشگاه افراد محترم و مورد 
اطمینان بودند اما حالا این گونه 
نیست و مدیران باشگاه ها هم در 
خصوص تمامی مسائل صحبت 
می کنند و باخت تیم را بر گردن داور 
بازی می اندازند. عاوه بر این مدیران 
باشگاه ها بر علیه یکدیگر صحبت 
می کنند و دائماً در حال سرکوب مدیر 
قبلی و یا مدیر تیم های دیگر هستند. 
متأسفانه موضوع فرهنگ در ورزش 
ما کاماً مغفول مانده است و ما هیچ 
برنامه ای در این خصوص نداریم. همه 
چیز ما برد و باخت شده و این موضوع 

برای ما مهم است.«
مربی سابق تیم ملی می گوید: »در کل 
فوتبال ما از نظر فرهنگی آینده روشنی 
ندارد و در صورتی که این موضوع 
ادامه پیدا کند، شاهد حاشیه های 
بدتر از این خواهیم بود. این در حالی 
است که در سایر رشته ها شاهد 
بی احترامی ورزشکاران نیستیم و فقط 
فوتبال چنین شرایطی دارد. زمانی برای 
ما مسائلی همچون جوانمردی اهمیت 
زیادی داشت و بازیکنان و ورزشکاران 
ما اولویت اصلی شان رعایت اخاق 
نه  سفا ما متأ ا ست  ا نمردی  ا جو
با گذشت زمان نقش فرهنگ در 

ورزش مان کمرنگ شده است.«

همه چیز فوتبال برد و باخت شده

ذوالفقارنسب: از نظر فرهنگی آینده 
روشنی نداریم
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